
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА С ВНУТРИГОРОДСКИМ ДЕЛЕНИЕМ
«ГОРОД МАХАЧКАЛА»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 48»

_  Ул. Абдуллаева, 74 А, пос. Новый Кяхулай, г. Махачкала, Республика Дагестан, 367915 
e-mail: ege200648@vandex.ru. ОГРН 1070561000322, ИНН 0561041796, КПП 057101001, ОКПО 49165385

Приказ № 28(3) - П

по МБОУ «СОШ №48» от 28.08.2020 г.

«О создании условий для соблюдения личной гигиены в МБОУ «СОШ №48»».

На основании письма Роспотребнадзора № 02/16587-2020-24, Минпросвещения России 
№ГД-1192/03 от 12.08.2020 "Об организации работы общеобразовательных организаций", 
письма Министерства образования и науки РД №06-1307/0108/20 от 27.08.2020г. и в 
соответствии требованиями СанПиН 2.4.2.2821-10 «Санитарно-эпидемиологические 
требования к условиям и организации обучения в общеобразовательных организациях» с 
санитарно-эпидемиологическими правилами СП 3.1/2.4.3598-20«Санитарно- 
эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организацииработы 
образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и 
молодёжи в условиях распространения новой распространения короновирусной инфекции 
(COVID-19)», в целях предотвращения распространения новой коронавирусной инфекции

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Магомедалиева М.Г.-зам. директора по АХЧ назначить ответственным лицом.

-  за создание условий для соблюдения личной гигиены в ОУ;
-  ежедневную дезинфекцию служебных помещений (учебных классов), рабочих мест и 

мест общего пользования, столовой с применением дезинфицирующих средств 
вирулицидного действия с кратностью обработай каждые 2 часа, а также проветривание 
рабочих помещений;

-  обеспечить постоянный контроль наличия средств личной гигиены и 
дезинфицирующих средств. Своевременно доводить до руководителя школы 
информацию об их потребности;

2. Школьному врачу - Баширхановой Х.Ш., медицинским сестрам Курбановой Б.С., 
Аливердиевой И.С. осуществлять постоянный контроль:
-  за наличием условий для соблюдения правил личной гигиены в кабинетах учащихся 1-11 

классов;
-  за использованием средств индивидуальной защиты (маски и перчатки) персоналом 

пищеблока (столовой).
-  организовать профилактические беседы с обучающимися по классам о необходимости 

соблюдения личной гигиены и минимизации контактов ц целях профилактики опасности 
новой коронавирусной инфекции.

3. Зам. директора по ВР Магомедову З.А. и классным руководителям 1-11 классов:
-  довести информацию до обучающихся о необходимости соблюдения правил личной и 

общественной гигиены: режима регулярного мытья рук с мылом или обработки кожными 
антисептиками -  в течение всего рабочего времени;

-  провести 2 сентября 2020 г. единый классный час, посвященный вопросам, касающимся 
особенности обучения в школе в период распространения новой коронавирусной инфекции 
и о необходимости соблюдения личной гигиены в школе и вне школы;

N

mailto:ege200648@vandex.ru



